d 2
 h
6
d 1
l1
l4 l2
l3
90
°
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2C HA
DIN 6535 5xD
INCH
6,00 6 82 44 35 36 M2935-0600AQ 30352042
6,10 8 91 53 43 36 M2935-0610AQ 30352043
6,20 8 91 53 43 36 M2935-0620AQ 30352044
6,30 8 91 53 43 36 M2935-0630AQ 30352045
6,35 1/4 8 91 53 43 36 M2935-0635AQ 30352046
6,40 8 91 53 43 36 M2935-0640AQ 30352047
6,50 8 91 53 43 36 M2935-0650AQ 30352048
6,60 8 91 53 43 36 M2935-0660AQ 30352049
6,70 8 91 53 43 36 M2935-0670AQ 30352050
6,80 8 91 53 43 36 M2935-0680AQ 30352052
6,90 8 91 53 43 36 M2935-0690AQ 30352053
7,00 8 91 53 43 36 M2935-0700AQ 30352054
7,10 8 91 53 43 36 M2935-0710AQ 30352055
7,20 8 91 53 43 36 M2935-0720AQ 30352057
7,30 8 91 53 43 36 M2935-0730AQ 30352058
7,40 8 91 53 43 36 M2935-0740AQ 30352059
7,50 8 91 53 43 36 M2935-0750AQ 30352060
7,60 8 91 53 43 36 M2935-0760AQ 30352061
7,70 8 91 53 43 36 M2935-0770AQ 30352062
7,80 8 91 53 43 36 M2935-0780AQ 30352063
7,90 8 91 53 43 36 M2935-0790AQ 30352064
7,938 5/16 8 91 53 43 36 M2935-07938AQ 30352065
8,00 8 91 53 43 40 M2935-0800AQ 30352066
8,10 10 103 61 49 40 M2935-0810AQ 30352067
8,20 10 103 61 49 40 M2935-0820AQ 30352068
8,30 10 103 61 49 40 M2935-0830AQ 30352069
8,40 10 103 61 49 40 M2935-0840AQ 30352070
8,50 10 103 61 49 40 M2935-0850AQ 30352071
8,60 10 103 61 49 40 M2935-0860AQ 30352072
8,70 10 103 61 49 40 M2935-0870AQ 30352073
8,80 10 103 61 49 40 M2935-0880AQ 30352074
8,90 10 103 61 49 40 M2935-0890AQ 30352075
9,00 10 103 61 49 40 M2935-0900AQ 30352076
9,10 10 103 61 49 40 M2935-0910AQ 30352077
146 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Ausführung:
Bohrerdurchmesser: 6,00 – 12,00 mm
Bohrungstoleranz: ≥ IT 8
Beschichtung: Diamant
Schneidenanzahl: 2
Spitzenwinkel: 90°
Anzahl Führungsfasen: 4
Spiralwinkel: 35°
MEGA-Drill-Composite-UDX
5xD, innere Kühlmittelzufuhr
M2935
Anwendung:
Für alle CFK-Werkstoffe / Problemlöser bei labilen
Spannsituationen oder dünnwandigen Bauteilen
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
9,20 10 103 61 49 40 M2935-0920AQ 30352078
9,30 10 103 61 49 40 M2935-0930AQ 30352079
9,40 10 103 61 49 40 M2935-0940AQ 30352080
9,50 10 103 61 49 40 M2935-0950AQ 30352081
9,525 3/8 10 103 61 49 40 M2935-09525AQ 30352082
9,60 10 103 61 49 40 M2935-0960AQ 30352083
9,70 10 103 61 49 40 M2935-0970AQ 30352084
9,80 10 103 61 49 40 M2935-0980AQ 30352085
9,90 10 103 61 49 40 M2935-0990AQ 30352086
10,00 10 103 61 49 40 M2935-1000AQ 30342828
10,10 12 118 71 56 45 M2935-1010AQ 30352087
10,20 12 118 71 56 45 M2935-1020AQ 30352088
10,30 12 118 71 56 45 M2935-1030AQ 30352089
10,40 12 118 71 56 45 M2935-1040AQ 30352090
10,50 12 118 71 56 45 M2935-1050AQ 30352091
10,60 12 118 71 56 45 M2935-1060AQ 30352092
10,70 12 118 71 56 45 M2935-1070AQ 30352093
10,80 12 118 71 56 45 M2935-1080AQ 30352094
10,90 12 118 71 56 45 M2935-1090AQ 30352095
11,00 12 118 71 56 45 M2935-1100AQ 30352096
11,10 12 118 71 56 45 M2935-1110AQ 30352097
11,111 7/16 12 118 71 56 45 M2935-11111AQ 30352098
11,20 12 118 71 56 45 M2935-1120AQ 30352099
11,30 12 118 71 56 45 M2935-1130AQ 30352100
11,40 12 118 71 56 45 M2935-1140AQ 30352101
11,50 12 118 71 56 45 M2935-1150AQ 30352102
11,60 12 118 71 56 45 M2935-1160AQ 30352103
11,70 12 118 71 56 45 M2935-1170AQ 30352104
11,80 12 118 71 56 45 M2935-1180AQ 30352105
11,90 12 118 71 56 45 M2935-1190AQ 30352106
12,00 12 118 71 56 45 M2935-1200AQ 30352107
147VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 272 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
MEGA-Drill-Composite-UDX | M2935, 5xD, äußere Kühlmittelzufuhr